
"О возврате обучающихся из заграничной командировки подневной 
форме обучения на основании Государственного образовательного 
гранта"

В соответствии с Правилами направления для обучения за рубежом, 
утвержденными приказом Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 19 ноября 2008 года. № 613 (с дополнениями и изменениями), 
Правилами организации учебного процесса по кредитной технологии 
обучения, утвержденными приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 20 апреля 2011 года, № 152 (с дополнениями и 
изменениями). Академической политикой КазНУ им. аль-Фараби, 
утвержденной на заседании Научно-методического Совета 26 декабря 2013 
года, № 3 (с дополнениями и изменениями), ПРИКАЗЫВАЮ:

ПОмирбек Нуржана Аханулы, студента 4 курса, дневной формы обучения, 
факультета биологии и биотехнологии, специальности - "5В060700 Биология”, 
русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок обучения - 4.0, 
считать вернувшимся из заграничной командировки.
Основание: заявление студента с визами декана Б.К. Заядана, проректора А.К. 
Хикметова, и.о. директора ДМС Б.Жолдыбековой, сертификат об 
образовании.

2.Касымову Меруерт Шамшитдинқызы, студентку 3 курса, дневной формы 
обучения. Высшей школы экономики и бизнеса, специальности - "5В050800 
Учет и аудит", казахского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, считать вернувшейся из заграничной командировки. 
Основание: заявление студента с визами декана Р.К. Сагиевой, проректора 
А.К. Хикметова, и.о. директора ДМС Б.Жолдыбековой, сертификат об 
образовании.



З.Сулейменову Динару Нурканкызы, студентку 3 курса, дневной формы 
обучения, факультета Востоковедения, специальности - "5В021200
Тюркология”, русского отделения, ступень обучения - бакалавриат, срок 
обучения - 4.0, считать вернувшейся из заграничной командировки. 
Основание: заявление студента с визами декана Ы.М. Палторе, проректора 
А.К. Хикметова, и.о. директора ДМС Б.Жолдыбековой, сертификат об 
образовании.

КӨШІРМЕ
ВЫПИСК

ІРЫС
Грна


